Cofias y mandiles.
Grupo # 5: Playeras tipo polo y cuello redondo.

Se hace de su conocimiento que se recibieron propuestas de 6 seis licitantes, siendo las siguientes:
Licitante No.l.- GRUPO ALLOJE, S. DE R.L. DE C.V., quien ofrece un costo total de $304,988.94 pesos (trescientos
cuatro mil novecientos ochenta y ocho pesos con noventa 94/100 M.N.), por cotizar DOS GRUPOS. El grupo #3 el
cual no cumple con lo solicitado y el grupo #5 que no es solvente ya que el importe cotizado excede del 10% del
precio promedio determinado en la investigación de mercado, lo cual se opone a lo establecido conforme a lo
dispuesto en el artículo 71 numeral 1 de la Ley de Compras; por lo que ninguno de los grupos fue seleccionado
por el área requirente.
Licitante No.2.- JOSUÉ GABRIEL CALDERÓN DÍAZ, quien ofrece un costo total de $241,244.00 pesos (doscientos
cuarenta y un mil doscientos cuarenta y cuatro pesos con ceros centavos), por cotizar TRES GRUPOS. Los grupos
#2 y #5 algunas de las partidas no cumplen con lo solicitado, y del grupo #3 no es solvente ya que el importe
cotizado es inferior al 40% del precio promedio determinado en la investigación de mercado, lo cual se opone a

[...]

conforme a lo dispuesto en el artículo 71 numeral 1 de la Ley de Compras y de los grupos # 4 y # 5, no cumplieron
algunas partidas con lo solicitado; por lo que ninguno de los grupos fue seleccionado por el área requirente.
Licitante No.4.- ARMY UNIFORMES S.A. DE C.V, quien ofrece un costo total de $370,589.84 pesos (trescientos
setenta mil quinientos ochenta y nueve pesos 84/100 M.N), por cotizar los CINCO GRUPOS solicitados. Del grupo
# 1 se obtuvieron mejores condiciones con otro proveedor, de los grupos # 2 y # 3 no fueron solventes ya que el
importe cotizado es inferior al 40% del precio promedio determinado en la investigación de mercado, lo cual se

[...]

opone conforme a lo dispuesto en ei artículo 71 numeral 1 de la Ley de Compras y los de los grupos #4 y # 5 no
cumplieron algunas partidas con lo solicitado, por lo que ninguno de los grupos fue seleccionado por el área

requirente.
Licitante No.5.- GRUPO COMERCIAL INDUSTRIAL FERAN DE OCCIDENTE S.A. DE C.V., quien ofrece un costo total
de $303,931.02 pesos {trescientos tres mil novecientos treinta y un pesos 02/100 M.N) por cotizar TRES GRUPOS
de los cinco solicitados. El grupo #2 no presento la partida No3, del grupo #3 se obtuvieron mejores condiciones
con otro proveedor, y del grupo #5 no cumplió con lo solicitado, por lo que ninguno de ellos fue seleccionado por
el área requirente.
Licitante No.6.- UNIFORMES ATLÁNTICO, S.A. DE C.V., quien ofrece un costo total de $456,519.16 pesos
(cuatrocientos cincuenta y seis mil quinientos diecinueve pesos 16/100 M.N) por cotizar los CINCO GRUPOS
solicitados; de los cuales los cinco fueron seleccionados por el área requirente por contar con precic^£a]idad y de
acuerdo a lo solicitado por el área, quedando la propuesta final de dicho proveedor por uirlmporfe total de
$375,226.36 (trescientos setenta y cinco mil doscientos veintiséis pesos 36^00 M.N) dejjfdo a qu^se eliminp

Licitante No.l.- CORPORATIVO ROAD T+L, S. DE R. L. DE C.V., quien ofrece un costo total de $284,028.32 pesos
(doscientos ochenta y cuatro mil veintiocho pesos 32/100 M.N), IVA incluido, por cotizar las partidas solicitadas,
las cuales están siendo seleccionadas por el área requirente, por cumplir con las características, calidad y otorgar
el mejor precio. -
Licitante No.2.- TECNOCONTROL VEHICULAR, S.A. DE C.V., quien ofrece un costo total de $431,559.44 pesos
(cuatrocientos treinta y un mil quinientos cincuenta y nueve pesos 44/100 M.N), IVA incluido, por cotizar las
partidas solicitadas, el cual no está siendo seleccionado, debido a que se obtuvo mejor precio con otro proveedor.
—'-- De conformidad con el cuadro comparativo de las propuestas técnicas que les enviamos previamente, los